2021 年５月７日

各   位

会 社 名 ヒ ラ キ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 伊 原 英 二
（コード番号 3059   東証第二部）

問合せ先 取締役現業支援本部長

 姫 尾 房 寿

（TEL 078－967－4601）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

  2020 年８月５日に公表しました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の通期連結

業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想  （ Ａ ） 16,500 650 630 420 86 円 23 銭

実 績 （ Ｂ ） 15,962 922 911 560 115 円 06 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △537 272 281 140 ―

増 減 率  （ ％ ） △3.3 41.9 44.7 33.4 ―

（ご参考）前 期 実 績
（2020 年３月期）

15,932 436 481 323 66 円 42 銭

２．差異の理由

    売上高につきましては、通信販売事業は、新型コロナウイルス感染症禍、巣ごもり消費の増

加等により衣料・雑貨を主に概ね計画通りの売上を確保しました。一方、店舗販売事業は、外

出自粛・テレワークの浸透により、紳士ビジネスおよび婦人パンプスを主に靴の販売が不調に

推移したこと等により計画を下回り、全社売上高は予想値に達しませんでした。

利益面につきましては、売上総利益率の高い通信販売事業の増収および店舗販売事業におい

   ては、広告宣伝費を主に販管費の削減を図ったこと等により、営業利益・経常利益・親会社株

   主に帰属する当期純利益ともに予想値を上回る結果となりました。

    以上